
Ref.: Expediente 355/2022.
Procedimiento: Selecciones de personal y provisiones de puestos.

ANUNCIO CONSTITUCIÓN BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICO DE 
GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS

Mediante el presente anuncio se hace público el Decreto 2022/0576, cuyo tenor 
literal es el siguiente:

“Visto que mediante Decreto de Alcaldía 2022-262 se convocó proceso selectivo 
para  la  constitución  de  una Bolsa  de  Trabajo  de  Técnico  de  Gestión  de  Recursos 
Humanos  como  personal  funcionario  interino  del  Excmo.  Ayuntamiento  de 
Marchamalo y se aprueban las bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo.

Visto el BOP de Guadalajara nº 51 de 15 de marzo de 2022 con la publicación del 
anuncio de las bases reguladoras.

Visto el Decreto de Alcaldía 2022-390 de aprobación provisional de admitidos y 
excluidos al proceso y su publicación en el BOP de Guadalajara nº 70 de 11 de abril de 
2022.

Visto el  Decreto de Alcaldía 2022-470 de aprobación definitiva  de admitidos  y 
excluidos al proceso y de designación de los miembros del Tribunal de Selección. 

Visto el Acta del Tribunal de Selección de fecha 03/05/2022, con la baremación 
provisional  del  concurso  y  su  publicación  con  fecha  04/05/2022  en  el  tablón  de 
anuncios y sede electrónica del Ayuntamiento, contando los aspirantes con un plazo de 
cinco días hábiles para presentar las alegaciones que se estimen convenientes. 

Visto el Acta del Tribunal de Selección de fecha 18/05/2022, con la resolución de 
las alegaciones presentadas y la calificación final del proceso para la constitución de 
la bolsa, que se eleva a esta alcaldía para su resolución. 

Visto  que,  de  conformidad  con  la  Base  octava,  “el  Tribunal  de  Selección 
propondrá a la Alcaldía-Presidencia la constitución de la Bolsa de Trabajo de Técnico 
de Gestión de recursos humanos por el orden de puntuación alcanzado de mayor a 
menor,  con  indicación  de  la  puntuación  obtenida  en  los  diferentes  apartados  y  la 
puntuación total”y “por Resolución de la Alcaldía-Presidencia se aprobará y ordenará 
publicar  la  constitución  de la  Bolsa de Trabajo,  entrando en vigor la  misma a los 
efectos de nombramientos en las plazas o puestos a los que se refiera la convocatoria”.

 En uso de las facultades que me confiere el artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 
de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y del artículo 24.d) del Texto 
Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local aprobado 

1

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
H

P3
H

X5
4N

F3
5N

W
SW

W
Q

ZJ
R

W
R

3Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



por  el  Real  Decreto  Legislativo  781/1986,  de  18  de  abril,  en  los  que  se  otorga la 
competencia para desempeñar la jefatura de todo el personal y demás normativa de 
concordante aplicable,

RESUELVO
PRIMERO. – Aprobar la constitución de la bolsa de trabajo para el puesto de 

Técnico de Gestión de Recursos Humanos como personal funcionario interino, siendo 
el orden resultante del proceso selectivo el siguiente:

DNI/NIE APELLIDOS 
Y NOMBRE

EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 
(máx. 6 puntos)

PROGRAMAS 
INFORMÁTICOS 
(máx. 2 puntos)

FORMACIÓN 
(máx. 2 puntos)

PUNTUACIÓN 
TOTAL 
(máx. 10 puntos)

***2017** Rojo  Ortega, 
María Esther

6 2 2 10

***9289** Torcal  Sanz, 
María Dolores

6 2 2 10

***8715** Del  Río 
Diéguez,  Elena 
María

5,5 2 1,20 8,70

***3893** Muñoz  del 
Barrio, Juan

4 - 1,20 5,20

***2705** Jiménez 
Morales,  María 
Rosa

- 2 1,90 3,90

***2099** Megia  del 
Vado, 
Alejandro

2,40 - 0,20 2,60

***4160** Pedroviejo 
Alcázar, 
Carmen María

- - 2 2

***1911** Agudo  Mejías, 
Sagrario

- - 2 2

***1965** Budia 
González, 
Edma

- - 1,90 1,90

***1736** Merino  Antón, 
Gemma

- - 1,80 1,80

***4182** Casas 
González, 
Rocío

- - 1,60 1,60

***3940** Gómez Olmeda, 
Lucia 

- - 1,50 1,50

***9976** Martínez 
Martínez, María 
del Pilar

- - 1,40 1,40

***9280** Martín 
Pedregal,  José 
Manuel

- - 0,50 0,50

***3671** Benito  Martín, 
Elena

0,05 0,40 - 0,45

***3456** Sáenz 
Pedroviejo, 
Ascensión

- - 0,30 0,30

***9662** Gil Calleja, José 
Félix

- - - 0

***1441** Del  Rey  Lluva, 
María  de  los 
Milagros

- - - 0

***2979** Asensio  García, 
Teresa 

- - - 0

***3290** Dongil  Lucia, 
Rebeca

- - - 0

***1068** Correa 
Rodríguez, 
Irene

- - - 0

2

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
H

P3
H

X5
4N

F3
5N

W
SW

W
Q

ZJ
R

W
R

3Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



***3624*** De  Haro 
Moreno,  Juana 
de las Mercedes

- - - 0

***1931** Montero 
García, María

- - - 0

***8592** Pérez del Olmo, 
Mª de la Hoz

- - - 0

SEGUNDO. – La bolsa de trabajo tendrá una vigencia de 3 años desde la fecha de 
esta Resolución.

TERCERO. - Contra la presente resolución podrá interponerse recurso potestativo 
de  reposición  ante  esta  Alcaldía  en  el  plazo  de  un  mes,  contado  a  partir  del  día 
siguiente al de su notificación,  o bien interponer directamente  recurso contencioso-
administrativo en el plazo de dos meses, contados igualmente desde el día siguiente al 
de su notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo correspondiente 
(artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción 
Contencioso-administrativa). 

En el caso de interposición de Recurso de Reposición, se deberá esperar a que éste 
se resuelva y notifique, o bien a que pueda ser entendido como desestimado en virtud de 
silencio. 

No obstante, los interesados podrán presentar cualquier otro recurso que estimen 
procedente en defensa de sus derechos e intereses.”

En Marchamalo. Fecha y firmas al margen

3

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 J
H

P3
H

X5
4N

F3
5N

W
SW

W
Q

ZJ
R

W
R

3Z
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ar
ch

am
al

o.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Marchamalo
	2022-05-24T09:25:02+0200
	Marchamalo
	RAFAEL ESTEBAN SANTAMARÍA - 03103040H (FIRMA)
	Lo acepto




